

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

WYJĄTKOWE TANDEMY NA GRANICY - POLICYJNE KONIE I ICH JEŹDZCY

Data publikacji 18.11.2021

Aktualnie kilka tysięcy policjantów ochrania wschodnią granicę Polski i strzeże bezpieczeństwa na terenach przygranicznych. Wśród nich znajdują się również wyjątkowe duety - policyjne konie i ich jeźdźcy. Patrole konne znakomicie sprawdzają się w trudnych warunkach terenowych. Patrolują masywy leśne, tereny podmokłe. Wielokrotnie uczestniczyły w interwencjach podejmowanych w stosunku do osób, które nielegalnie przekroczyły granicę.

Policyjne konie wraz ze swoimi służbowymi opiekunami strzegą nienaruszalności polskiej granicy i bezpieczeństwa na terenach przygranicznych. Patrolują pas graniczny, sprawdzają okalające go masywy leśne. Są w stanie dotrzeć w miejsca trudno dostępne, gdzie nie wjadą służbowe pojazdy oraz nie będzie w stanie wejść człowiek. Siedzący na koniach jeźdźcy mają lepszą widoczność i z dalszej odległości mogą dostrzec niebezpieczne sytuacje w pobliżu pasa granicznego. Te wyjątkowe tandemy sprawdzają się również niezwykle skutecznie w akcjach poszukiwawczych i pościgach. Wielokrotnie uczestniczyły w interwencjach podejmowanych w stosunku do osób, które nielegalnie przekroczyły granicę. Konie potrafią wyczuć zagrożenie szybciej niż człowiek. Poprzez wysyłanie swoim opiekunom charakterystycznych sygnałów wskazują na przykład na obecność innych osób w pobliżu. Policyjne wierzchowce charakteryzuje szybkość, mobilność oraz wyjątkowa wytrzymałość zarówno na niesprzyjające warunki atmosferyczne, jak również huk wystrzałów i dym petard, czy granatów.

Policyjne konie są jednym ze środków przymusu bezpośredniego. Widok patrolu konnego każdorazowo wzbudza z jednej strony ciekawość, ale też i ogromny respekt. Policyjni jeźdźcy podkreślają, że decydując się na taki sposób pełnienia służby, łączą pracę ze swoją wielką pasją. Daje im to dużo satysfakcji i motywuje do działania. Należy jednak podkreślić, że jest to ciężka praca, jaką muszą wspólnie wykonać. Aby koń mógł pełnić służbę w Policji, musi przejść szkolenie, po ukończeniu którego osiągnie odpowiedni poziom atestu. W czasie szkolenia zwierzęta oswiają się z nietypowymi sytuacjami, z którymi mogą mieć do czynienia podczas codziennej służby.





